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 : (1) -I     . 
  (2) -I     . 
  (3) -II -5  . 
 

-I 

       
1. (A)       . 10 

 (B)    . 10 
 
2. (A)     (GST)   “”  “” . 10 

 (B)       . 10 
 
3. (A)         () (GST Council) 10 

 (B)         .  10 
 
4. (A)       “”  “” . 10 

 (B)       () (Input Tax Credit) 10 
 

-II 

5.      ( ) 10 

 (1)       _______ . 
  (A)   (B)   (C)  (D)    

 (2) ________                
 ,        . 

  (A)    (B)   
  (C)     (D)   
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 (3)            
  ,  ________ 

  (A)    ,           
  (B)    ,           
  (C)    ,          
  (D)    

 (4)  _______     . 
  (A)    (B)   
  (C)    (D)    

 (5)  (  )      ______    . 
  (A)      (IGST)  

  (B)      (CGST) 

  (C)      (SGST)  

  (D)    

 (6)        ________   . 
  (A) 2017 (B) 2016 (C) 2018 (D) 2019 

 (7)       “   ”  ________  . 
  (A)   (Destination) (B)  (Development) 

  (C)  (Production) (D)  (Consumption) 

 (8)     (GST)   ________    . 
  (A)     (B)  
  (C)     (D)    

 (9)      ________      . 
  (A)      (B)      

  (C)     (D)    

 (10)      ________     . 
  (A)   (B)     
  (C)    (D) ...  () 

 (11) ________      (GST)   . 
  (A)  (B)  (C)   (D)  

 (12)       ________   . 
  (A)  (B)   (C)  (D)   

___________  
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SECTION – I 
 Attempt any two questions : 
1. (A) Explain factors affecting Tax Planning of a Company. 10 
 (B) Explain Residential status of a Company.  10 
 
2. (A) Explain “Business” and “Goods” under GST Act. 10 
 (B) Explain salient features of GST Act. 10 
 
3. (A) Write a short note on : GST Council. 10 
 (B) Discuss various exemptions from GST. 10 
 
4. (A) Explain, “Place of Supply” and “Time of Supply” under GST Act. 10 
 (B) Write a short note on : Input Tax Credit. 10 
 

SECTION – II 
5. Select correct alternative. (Attempt any five) 10 
 (1) GST is _______ 
  (A) Indirect tax (B) Direct tax 
  (C) Cess  (D) All of these 
 

 (2) A company in which that other company has a significant influence, but which is 
not a subsidiary company of the company having such influence and includes a 
joint venture company is _______. 

  (A) Associate Company (B) Holding Company 
  (C) Subsidiary Company (D) Limited Company 
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 (3) Use of financial leverage in formation of Capital Structure is beneficial in 
Corporate Tax liability, when _____  

  (A) Rate of Return on Investment is higher than rate of interest on borrowings. 
  (B) Rate of Return on Investment is less than rate of interest on borrowings. 
  (C) Rate of Return on Investment is equal to the rate of interest on borrowings. 
  (D) None of these 
 
 (4) _______ form of business is corporate form of business. 
  (A) Co-operative Society (B) Partnership firm 
  (C) HUF  (D) None of these 
 
 (5) For Inter-State Supply of Goods and Services _____ is levied. 
  (A) IGST  (B) CGST 
  (C) SGST (D) All of these 
 
 (6) GST was introduced in India in the year _____. 
  (A) 2017  (B) 2016 
  (C) 2018  (D) 2019 
 
 (7) GST on supply of Goods and Services is based on ______ 
  (A) Destination (B) Development 
  (C) Production (D) Consumption 
 
 (8) Which of the following tax was abolished due to GST ? 
  (A) Service Tax (B) Income Tax 
  (C) Corporate Tax (D) All of these 
 
 (9) Taxability of GST is decided on the basis of _____ 
  (A) Place of supply of Goods and Services 
  (B) Time of supply of Goods and Services 
  (C) Value of supply of Goods and Services 
  (D) All of these 
 
 (10) Rates of GST are decided by ______. 
  (A) Finance Minister of India (B) RBI 
  (C) Prime Minister of India (D) GST Council 
 
 (11) GST is not applicable on _____ 
  (A) Tobacco (B) Gold 
  (C) Bank Charges (D) Petrol 
 
 (12) The ultimate burden of GST is on _____ 
  (A) Manufacturer (B) Retailer 
  (C) Government (D) End Consumer 

___________ 
 


